1444, iunie 11, Buda

Transumpt în doc. nr. **118** (1445, aprilie 28).

Regele Vladislav la cererea fraților Paul, Moise și Bartholomeu, fiii lui Martin de Ciala, poruncește capitlului bisericii din Arad ca în locul actelor pierdute să le elibereze altele noi.

Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Lithuanieque princeps supremus et heres Russie, fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Pauli, filii Martini de Chalya ac Moysi et Bartholomei, fratrum suorum, quomodo quedam litere seu literalium ipsorum instrumenta factum, iurium suorum possessionariorum tangencia et concernentia, ab ipsis casualiter deperdite esset et alienata, quarum paria in nostra sacristia seu conservatorio ecclesie vestre more solito reposita haberentur, quibus nunc ipsi protuitione iurium suorum plurimum indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus receptis predicta paria literarum prescriptarum seu literalium instrumentorum, antefati exponentis, factum prescriptarum possessionum suarum tangentium et concernentium in annotata vestra sacristia seu conservatorio ecclesie vestre diligenter, requiriri et reinveniri faciatis, requisitarumque et reinventarum tenorem si prefatum exponentem rite et rationabiliter tangere agnoveritis in transcripto literarum vestrarum eisdem concedatis, iurium ipsorum ad cautelam cavendo, tamen ne fraus et dolus eveniat in hac parte aliqualis. Secus non facturi.

Datum Bude, in festo Sacratissimi Corporis Christi, anno eisdem millesimo CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>mo</sup> quarto.

1444, iunie 12, Buda

MOL, Dl. 59745, transumpt în actului regelui Matia din 6 februarie 1487.

Ediție: Popa-Gorjanu, *Privilegiul*, p. 41-43.

Regele Vladislav, la cererea lui Petru Des de Temeshel și a lui Simon de Bozyas, confirmă actul emis de către Ioan de Hunedoara prin care nobilii români din pertinențele Jdioarei sunt trecuți sub jurisdicția scaunului de judecată din Caransebeș.

Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Lithuanieque princeps supremus et heres Russie etc., significamus harum serie, quibus expedit universis, quod fideles nostri Ladislaus, filius Petri Dees de Themeshel et Dyonisius, filius Sysman de Bozyas, in ipsorum ac universorum et singulorum aliorum nobilium volachorum, in quibusdam literis fidelis nostri

magnifici Johannis de Hunyad inter cetera waywode nostri transilvani pro parte eorundem confectis nominatim conscriptorum, nostre maiestatis venientes in presentiam exhibuerunt et presentaverunt nobis huiusmodi literas ipsius Johannis waywode patenter confectas, mediantibus scilicet quibus idem Johannes waywoda eosdem nobiles wolachos simul cum eorum possessionibus a castro Sydowar<sup>1</sup> et eius iurisdictione exemisse et sequestrasse ac ad sedem Sebeszeek et eius iurisdictionem annexisse, aliasque plures promissiones in ipsis literis suis limpidiis expressis eisdem nobilibus wolachis fecisse dinoscitur. Tenoris infrascripti supplicantes maiestati nostre, idem Ladislaus et Dyonisius ipsorum et aliorum in dictis literis nominatorum nominibus et personis, ut nos huiusmodi literas ipsius Johannis waywode quo ad omnes earum clausulas et articulos ratas, gratas et acceptas habendo presentibus verbotenus inseri et transcribi facere, eisdemque et singulis in eis contentis nostrum regium consensum prebere dignemur et assensum, quarumquidem literarum ipsius Johannis waywode tenor sequitur et est talis: (urmează doc. nr. 111 din 13 mai 1444).

Nos, itaque humillimis supplicationibus pretactorum Ladislai et Dyonisii per eos nobis in ipsorum et aliorum superius in tenore dictarum literarum Johannis waywode conscriptorum et nominatorum personis, modo quo supra porrectis pie exauditis et clementes admissis, prescriptas literas ipsius Johannis waywode non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas, sed omni prorsus vicio et suspicione carentes presentibus literis nostris ut premissum est verbotenus, sine diminutione et augmento aliquali insertas et transcriptas, quo ad omnes eorum continentias articulos et clausulas ratas, gratas et acceptas habendo, talismodi exemptioni et sequestrationi aliisque omnibus et singulis in eisdem literis contentis et specificatis nostrum regium consensum prebuimus, imo prebemus et adhibemus benivolum pariter et assensum, salvis iuribus alienis. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum Bude, secundo die festi sacratissimi Corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.

---

1. Jdioara, jud. Timiș.

## 114

1444, iunie 17, Arača

MOL, Dl. 55273, original, hârtie, trei peceti aplicate sub text.

Ediție: Magina, *Câteva documente*, p. 74.

Oficialii comitatului Torontal dau de știre că Mihail Dóczy s-a împotrivit la vânzarea sau zalogirea posesiunii *Wamhalom*.

Nos, Nicolaus, filius Benedicti de Wyzkez, comes de Thorontal et iudices nobilium de eadem, damus pro memoria, quod egregius Michael Dolch egregium Ladislau Hagmas de Berekzo personaliter<sup>1</sup> repertum<sup>1</sup> a venditione, alienatione seu impignoratione possessionis Vanhalom<sup>2</sup> vocate, item Michaelem de Bochar similiter personaliter repertum sibi ipsi in pignoris receptione coram nobis prohibuit contradicendo et contradixit prohibendo, testimonio presentium mediante.

Datum in Aracha, feria quarta proxima post festum Corporis Christi, anno Domini etc., XL quarto.

*Pe verso, pe marginea de sus:* de Beldre.

---

1. Cuvinte scrise deasupra. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Novo Miloševo, Serbia.

## 115

1444, iunie 21, Kércs

MOL, DI. 55293, original, hârtie, pecete de închidere aplicată în ceară verde.

Ioan de Hunedoara, voievodul Transilvaniei, îl recomandă vicecomitelui de Cenad pe Mihail Dóczy ca fiind omul său de încredere.

Johannes de Hwnyad, wayvoda Transilvanus etc.

Egregie vir nobis dilecte. Cum presentibus nobilem Michaelem de Docz harum exhibitorem in certis nostris legationibus vobis referendum, ad nos duximus destinandum, cuius dictis et relationibus nostri pro parte hac vice referendum credulitatis fidem adhibere debeatis.

Datum in Keercz, in dominica Deus omnium, anno Domini etc. quadragesimo quarto.

*Pe verso:* Egregio Georgio Orrus de Seryen, vicecomiti comitatus Chanad, nobis dilecte.

1444, august 8, Pécs

SJAN-CJ, Documente medievale, fond familial Toldalagi din Corunca nr. 42, original pe pergament, pecetea atârnată lipsește.

MOL: Df. 257506.

Prepozitul Gregorius și capitlul bisericii din Pécs adevăresc că Ladislau de Maroth, ban de Mačva, a schimbat posesiunile sale din districtul *Pekwr* (comitatul Križevac) și comitatul Timiș cu posesiunile mai multor nobili din districtul *Azywagh* situat în comitatul Križevac.

Gregorius, prepositus et capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis, omnibus Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, salutem in omnium salvatore. Cum fragilem humane nature memoriam prolixitas temporis soleat plerumque enervare, ne contractuum sponte initorum series imposterum valeat retractari et irrecidice contentionis se scrupulum invalescat, sed perpetua potius firmitate consistat, ad universorum igitur tam presentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod magnificus dominus Ladislaus de Maroth, alias banus Machoviensis, ab una, parte vero ab altera Dominicus et Michael, filii Laurentii de Pewkwr ac Petrus et Emericus, filii Nicolai, filii Demetrii, necnon Ladislaus, filius Johannis, filii eiusdem Demetrii de eadem, onera et quelibet gravamina egregiorum Lodovici et Mathiws filiorum ac magnifice domine Anne, sororis, contoralis vero magnifici Francisci de Chaak et Francisci, filii eiusdem domine Anne, aliorum etiam quorumlibet fratrum et generationum suorum, quos infrascriptum tangit negotium. Idem dominus Ladislaus banus, annotatusque Dominicus, filius Laurentii, Stephani et Nicolai filiorum ac nobilis puellae Barbare vocate, filie suorum, dictusque Michael, Ladislai et Nicolai filiorum ac nobilium puellarum Anne, Katherine, Ewfemie, Dorothee et Sophie, filiarum suorum, prefatus vero Petrus, nobilis puella Anne, filie sue, item prefati Dominicus et Michael, Ladislaus, Petrus et Emericus modo simili onera et quelibet gravamina Benedicti et Nicolai filiorum ac nobilium puellarum Elene et Dorothee, filiarum condam Laurentii, filii dicti Laurentii de predicta Pewkwr, fratrum et sororum ac aliorum cunctorum fratrum proximorum ac generationum et consanguineorum ipsorum, quos infrascriptum cerneret negotium communiter super se ac cunctas hereditates et bona eorum, necnon possessiones, opida et districtus assumptendo, coram nobis personaliter constituti oraculo vive vocis et spontanea eorum voluntate sunt confessi in hunc modum, quod licet inter ipsos ac ipsorum predecessores antedictos super diversis causis ac negotiis litis ac controversionis materia mota fuerit et exorta diutiusque ventilata, tamen ipsi intervenientibus nonnullis magnificis et egregiis ac nobilibus viris pacem partium amantibus ut omnes fomes invidie de medio eorum radicitas evelleretur, ipsique et eorum posteritates ac cuncta hereditas stabili et perpetue pacis tranquillitate amplecti possint, atque

valeant, ad talem pacis et concordie devenissent, imo nostri in presentia devenerunt unionem, quod ipsi ante omnia sese mutuo et alternatim super universis et singulis litium processibus, factum possessionum ac portionum et iurium possessionariorum tangentium necnon iniuriis, dampnis, nocumentis, maleficiis, actibus potentiariis hominum interemptionibus verberationibus, vlnerationibus, sanguinum effusionibus, possessionum et domorum combustionibus et depredationibus, necnon rerum et bonorum ablationibus et generaliter quibus suis malorum generibus, usque ad hec tempora in alterutrum qualitercunque factis illatis commissis et perpetratis reddidissent et commississent, expeditos quittos atque satisfactos et modis omnibus absolutos, imo reddiderunt et commiserunt coram nobis, universas et quaslibet litteras eorum causales puta inquisitorias, protestatorias, evocatorias, prohibitorias, proclamatorias iudiciales sew birsagiales, necnon adiudicatorias, sententiales, proclamataque congregationis generalis ac affirmatorias, necnon alias litteras litum processus concernentes sub quacumque forma verborum et quovis nominis vocabulo vocitatas, usque ad hec tempora contra sese emanatas sew emanari procuratas, vanas, cassas, frivolas et inanes ac viribus carituras exhibitoribusque earundem nocituras reliquendo. Preterea ipse ambe partes oneribus prescriptorum in se assumptiis in quibusdam possessionibus ac portionibus et iuribus possessionariis eorum infradeclarandis sunt confessi, talem inter se fecisse permutationem seu concambialem contractum perpetue duraturam, quod primo prefatus dominus Ladislaus banus, totales portiones suas et filiorum suorum antedictorum possessionarias Petrowyna<sup>1</sup> vocatas, in districtu Pewkwr, in comitatu Crisiensi existentes habitas, quasquidem portiones possessionarias antiquus meatus fluvii Pewkwr vocati, a possessionibus Pawlowyna<sup>1</sup> nuncupatis, in dictis districtu Pewkwr et comitatu Crisiensi existentibus et habitis, distingueret sew sequestraret, simulcum directa et equali medietate predicti fluvii Pewkwr, a parte dictarum possessionum Petrowyna<sup>1</sup> habita, item universas et quaslibet possessiones ac portiones suas et predictorum filiorum suorum possessionarias in possessionibus Zenthlazlow<sup>2</sup> ac Zenthmyklos<sup>3</sup>, Araach<sup>4</sup>, Feleghaz<sup>5</sup>, Gergethew<sup>6</sup> et Zenthmihal<sup>7</sup> vocatis habitas ac alias villas ad easdem possessiones et portiones possessionarias pertinentes, in comitatu Themesiensi iuxta fluvium Borza vocatum adiacentes, simulcum cunctis utilitatibus et pertinentiis universis puta terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, silvis, nemoribus, rubetis, pascuis, montibus, vallibus, promontoriis, vineis, vinearumque montibus, aquis, fluviis, aquarumque decursibus, rippis, molendinis et molendinorum locis, piscinis, piscaturis, nundinis, foris et generaliter quibusvis utilitatibus quocumque nomine vocitatis, ad prescriptas possessiones et portiones possessionarias spectantibus, sepefatis Dominico, Michaeli, Ladislao, Petro et Emerico e converso autem iidem Dominicus, Michael, Ladislaus, Petrus et Emericus ipsorum ac aliorum omnium et singulorum quorum supra nominibus et in personis, totales ipsorum et prefatorum fratrum et consanguineorum eorum portiones possessionarias in districtu Azywagh,

in sepefato comitatu Crisiensi existentes et habitas, per eorum predecessores et perconsequens ipsos usque ad hec tempora pacifice tentas et possessas ac denuo in eosdem devolutas, simulcum fluviis Drave, Crasso et Wchycza vocatis, cunctis etiam aliis et singulis utilitatibus et pertinentiis universis, puta terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, silvis, nemoribus, rubetis, pascuis, fenetis, aquis, fluviis, piscinis, aquarumque decursibus, rippis, molendinis, molendinorumque locis, necnon tributis nundinis, foris et generaliter cunctis utilitatibus ac quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem possessiones et portiones possessionarias semper et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub earum antiquis metis et veris limitibus quibus per predecessores ipsorum tente fuissent et possesse, prelibatis domino Ladislao bano ac Lodovico et Matthyws, filiis suis, dedissent, donassent, permutassent et contulissent imo dederunt, donarunt, permutarunt et contulerunt coram nobis, sibi ipsis et eorundem filiis ac fratribus prenotatis ac sucesoribus universis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, nullum ius, nullamve iuris proprietatem partes prescripte in prescriptis possessionibus ac portionibus et iuribus possessionariis ac districtu per ipsas partes modo quo supra permutatis sibi ipsis et eorum heredibus de cetero reservando, sed totum et omne eorum ius et sucesorum ac hereditatum ipsorum, quod in prefatis possessionibus, portionibusque et iuribus possessionariis ac districtu haberent vel habere sperarent in alterutrum transferendo. Assumpseruntque nichilominus eedem partes se se mutuo in prescriptis possessionibus ac portionibus et iuribus possessionariis, necnon districtu sibi ipsis invicem prescripto modo permutatis contra quoslibet illegitimos impetitores, causidicos et actores intra et extra iudicium propriis eorum laboribus et expensis alterutrum, ut premissum est, et eorum heredes protegere tueri et defensare. Voluerunt etiam ipse ambe partes, quod si aliquam partium predictarum absque heredum solatio, quod absit ab hac luce decedere contigerit, extunc premissis universe possessiones et portiones ac iura possessionaria, necnon districtus talis partis in partem super viventem et eius heredes condescendi derivari atque redondari debeant et valeant atque possint, pleno iure, ad quod se prefati dominus Ladislaus banus ac Dominicus, Michael, Ladislaus, Petrus et Emericus personali eorum astantia et aliorum quorum supra oneribus in se assumptis spontanea eorum voluntate obligarunt coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Ut igitur series facti premissi a memoria nequeat recedere presentiumque ac notitie et fidei futurorum efficax prebeat documentum, presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas sepe nominatis partibus duximus concedendas. Acta et facta sunt hec permanus venerabilis domini Bartholomei lectoris et canonici ecclesie nostre predicte anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo quadragésimo quarto, secundo Idus mensis augusti, honorabilibus itaque et discretis viris dominis Andrea cantore, Petro custode, artium facultatis magistro, Barnaba katedrali,